
Unità Territoriale Udine

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990
dell'annotazione  di  perdita  di  possesso  cod.  81  rp  M889719L  CL
18.10.2023 AV DB260KP

DETERMINAZIONE N.    7    DEL   24.10.2023

Il Responsabile Unità Territoriale ACI Udine dott.ssa Maria Piussi

 Visto la richiesta mail a firma del responsabile PRA di CL del 24.10.2023 con la
quale  il  suddetto  ufficio  ci  segnala  che  la  pratica,  non  essendo  una  perdita  di
possesso ma una trascrizione a tutela, va ricusata.

Verificato che  effettivamente la pratica è stata convalidata nonostante a fascicolo
sia  presente  una  sentenza  del  Giudice  di  Pace  che  dichiara  il  trasferimento  di
proprietà.

Ritenuto che:

● in base a quanto riportato dal Testo Unico emesso sulla materia, la  richiesta di
annotazione della perdita di possesso  non avrebbe dovuto essere  convalidata
in quanto non pertinente alla documentazione presente a fascicolo;

● venga meno l'obbligo di invio delle comunicazioni previste dalla circ. 4376 21.06.23
ai sensi art. 8 l. 241/90 dal momento che allo Sta è già noto il proprio errore e che la
rettifica  esito  ha  senz'altro  carattere  di  urgenza  perché  la  pratica  deve  essere
ripresentata in modo corretto nel più breve tempo possibile, come segnalato dallo
stesso Pra di competenza/riferimento.

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio in autotutela della formalità 81 rp M889719L 18.10.2023,
convalidata da questo Ufficio  PRA , anche in assenza di comunicazioni preventive
se non l'invio di una pec allo Sta e   a tale fine autorizza gli interventi operativi e
procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate nella lett. circ.
DPFA nr 4376 del 21.06.2023.

 F.TO IL RESPONSABILE      
      
         


